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ژورنال دو مونترال )کانادا(
تورم مردم کبک را بیش از هر زمانی 
 93 که  طوری  است.  کرده  نگران 
درصد مردم این منطقه می گویند 
بابت تأمین هزینه  دچار استرس 
غذای خانواده خود هستند. به گفته 
یک استاد دانشگاه اتاوا، از دهه 1990 
به این سو این تورم بی سابقه بوده 
است و حتی جوانان نیز نگران این 

وضعیت و تداوم آن هستند.

کامرسانت )روسیه(
در حالی که وضعیت وخیم دونباس 
همچنان در مرکز توجه جهان قرار 
بین طرفین درگیر در  شرایط  دارد، 
بحران جدید، متناقض به نظر می رسد. 
از طرفی روسیه و اوکراین یکدیگر را 
متهم به تشدید تنش می کنند و از 
سویی فرانسه مدعی تلاش برای آشتی 
است و از دیگر جانب جو بایدن در 

شیپور جنگ می دمد.

قطر تریبون )قطر(
شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر 
قطر با ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
وارد دوحه شد،  که دوشنبه  ایران 
دیدار و گفت و گو کرد. قرار است در 
این دیدارها دو طرف درباره روابط دو 
کشور و چشم انداز توسعه آنها مذاکره 
کنند. همچنین شماری از موضوعاتی 
که مورد علاقه هر دو طرف است نیز 

مورد بررسی قرار خواهند گرفت.

 برخورد با توهین کنندگان به رئیس جمهور 
جدی شد

قانون دردسر ساز در ترکیه
بنفشه غلامی/ »صدف کباش«، خانم روزنامه نگار ترکیه ای از 
فردا دومین ماه بازداشت خود را آغاز می کند. او متهم است، 
به کنایه به »رجب طیب اردوغان« توهین کرده است و همین 
باعث شده گزارشگران بدون مرز قانون »منع توهین به رئیس 

جمهور« در ترکیه را ابزاری برای سرکوب مخالفان بنامند.
به گزارش »فرانس پرس«، اقدامی که این خانم روزنامه نگار 
52 ساله به اتهام ارتکاب آن فعلًا در بازداشت است، این 
است که به »اردوغان« توهین کرده است. این اتهام بعد از آن 
به او وارد شد که روز 14 ژانویه )24 دی ماه( در یک مصاحبه 
تلویزیونی ضرب المثلی را بیان کرد و گفت: »می گویند، سر 
تاج دار عاقل تر است.« و بعد ادامه داد: »اما می بینیم که 
این طور نیست.« او یک روز بعد همین ضرب المثل و آنچه گفته 
بود را در قالب توئیتی در توئیتر خود که بیش از 900 هزار فالوئر 
دارد، منتشر کرد. سه هفته بعد، پلیس او را به اتهام توهین به 
»اردوغان« بازداشت کرد و درخواست او برای پرداخت وثیقه 
را نیز نپذیرفت و رئیس دولت نیز خواهان غرامتی 250 هزار 
لیره ای معادل 18 هزار و 300 دلار شد. به گفته ناظران »صدف 
کباش« در دادگاهی که 11 مارس )20 اسفند( برگزار می شود، 
احتمالًا به دلیل توهین به شخص رئیس جمهور و دو وزیر او به 
12 سال و 10 ماه زندان محکوم خواهد شد. تاکنون نزدیک به 30 
سازمان بین المللی حامی روزنامه نگاران خواستار آزادی فوری 

»کباش« شده اند.
به گفته منتقدان »رجب طیب اردوغان«، هرچند همواره 
طبق قوانین ترکیه بی احترامی به کارکنان دولتی جرم بوده 
است اما تعداد کسانی که به دلیل توهین به رئیس جمهور 
متهم شده اند، افزایشی قابل توجه را نشان می  دهد. بنا بر 
آماری که دادستانی ترکیه منتشر کرده است، تنها در سال 
2020 بیش از 31 هزار نفر در این کشور به دلیل بی احترامی به 
»اردوغان« بازداشت شده اند. این رقم در سال 2019 نیز 36 
هزار نفر بود. این در حالی است که تعداد کسانی که در سال 
2010 به چنین اتهامی تحت محاکمه قرار گرفته بودند، تنها 4 
نفر بوده است. ضمن اینکه از زمانی که »کباش« در بازداشت 
به سر می برد، تاکنون یعنی در یک ماه گذشته هشت نفر دیگر 
نیز با جرم های مشابه بازداشت شده اند. یکی از این احکام 
علیه »دریا بویوکونچو«، شناگر المپیکی ترکیه است که در 
توئیتر خود، ابتلای اردوغان و همسرش به کرونا را مورد استهزا 

قرار داده بود.
در حالی که ترکیه در رتبه 153 آزادی مطبوعات در جهان 
قرار دارد، »ارول اوندراوغلو«، نماینده گزارشگران بدون مرز 
در ترکیه این قانون جدید را ابزاری برای سرکوب مخالفان 
می داند و به همین دلیل نیز از دولت ترکیه خواسته است این 
ماده قانونی را لغو کند. این در حالی است که به اعتقاد »سمبل 
کایا«، محقق ترکیه ای در مؤسسه تحقیقات استراتژیک دانشکده 
نظامی پاریس، »این قانون امکان حمله به شهروندان عادی را 
نیز فراهم می کند.« »کایا« همچنین می گوید، احساس می کند 
قدرت قوه قضائیه در ترکیه در حال کاهش است. نگرانی او 
بی دلیل نیست. به گفته ناظران مسائل ترکیه، از سال 2016 
که کودتای ترکیه رخ داده است، بیش از 4 هزار قاضی به اتهام 
مشارکت در این کودتا برکنار شده اند و جای آنها را وکلای جوانی 
از حزب عدالت و توسعه گرفته اند که روند استخدامی آنها هنوز 

هم نامشخص است.

بازگشت ترامپ با شبکه »حقیقت«
دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین امریکا که 
یک سال است حق استفاده از توئیتر و فیس بوک 
را ندارد، حالا می تواند با آغاز به کار اپلیکیشن 
»حقیقت اجتماعی« )Truth Social( بازگشت به 

شبکه های اجتماعی را جشن بگیرد.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز مدیر 
این شبکه که با نام بیلی بی  شناخته می شود، در 
پاسخ به این سؤال که آیا اپلیکیشن از روز دوشنبه 
در اپ استور اپل در دسترس خواهد بود گفته 
است: »این طرحی آزمایشی است که در آن ۵00 
داوطلب منتخب، اجازه استفاده چند هفته ای از 
آن را خواهند داشت.« ترامپ هفته پیش در اولین 
حضور خود در پلتفرم ابتدایی این شبکه اجتماعی 
نوشته بود: »رئیس جمهور مورد علاقه شما بزودی 

برمی گردد!«
دونالد ترامپ بعد از حمله هوادارانش به 
ساختمان کنگره امریکا در ششم ژانویه سال جاری از 
پلتفرم های بزرگی مانند فیس بوک، توئیتر و یوتیوب 
بیرون رانده شد و پس از آن اعلام کرد، با راه اندازی 
شبکه اجتماعی اختصاصی خود قصد دارد با 

»استبداد« شرکت های بزرگ فناوری مقابله کند.

 ائتلاف اسرائیلی-سعودی 
و اماراتی برای مقابله با پهپادها

برخی رسانه های رژیم صهیونیستی از تشکیل 
ائتلافی متشکل از این رژیم، عربستان سعودی و 
امارات برای مقابله با پهپادهای انتحاری خبر دادند.

به گزارش خبرگزاری فارس، کانال 12 تلویزیون 
رژیم صهیونیستی گزارش داد که یک ائتلاف 
موسوم به »ائتلاف دفاعی« برای مقابله با تهدیدات 
پهپادهای انتحاری تشکیل شده است. بنابر این 
گزارش، این ائتلاف طی چند روز گذشته با چند 
کشور و به منظور استفاده از توان رژیم صهیونیستی 

برای شناسایی و رهگیری پهپادها ایجاد شده است.
انتشار این خبر در حالی است که ابوظبی روز 
یکشنبه میزبان کنفرانسی تخصصی در زمینه 
پهپادها بود و امارات در این کنفرانس، ارتش های 
کشورهای همپیمان را به تلاش برای ایجاد سپری 

در برابر خطرات پهپادها دعوت کرد.
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حمله شبکه ای به محبوبیت حزب الله
زهره صفاری/ پروژه مشترک امریکا و رژیم صهیونیستی در 
تأمین مالی آژانس های مردم نهاد )NGO( در مسیر تضعیف 
محبوبیت حزب الله از سال ها قبل کلید خورده اما در این میان 
شکست اخیر پدافندهای پیشرفته نیروهای اشغالگر قدس در 
برابر تکنولوژی پهپادی حزب الله، مأموریت این سازمان های 

غیردولتی در مسیر مبارزه با مقاومت را علنی کرده است.
براساس گزارش سایت »العهد« لبنان، رسوایی شکست 
اخیر رژیم صهیونیستی به حزب الله که نه تنها رسانه ها که ارتش 
این رژیم را نیز مجبور به اعتراف کرد اخباری را منتشر کرده است 
که نشان می دهد واشنگتن و تل آویو در مسیر مبارزه با مقاومت، 
سازمان های مردم نهاد دولتی را دو برابر کرده اند و این بار بنا بر 
اذعان کانال 12 رژیم صهیونیستی هدف شان مقابله مستقیم با 

مقاومت و شکست حزب الله در صندوق های رأی است.
نقش »ان جی او«ها در لبنان از سال 2005 پس از تحولات 
موسوم به انقلاب سدر و اختلافات سیاسی گسترده این کشور 
پررنگ شد اما در سال 2010 با علنی شدن تزریق بودجه نیم 
میلیارد دلاری از سوی فردی به نام »جفری فلتمن« در فاصله 
سال های 2006 تا 2010 برای اجرای پروژه »کاهش محبوبیت 
حزب الله« توسط »ان جی او«ها، این فرضیه که امریکا در طول 
این سال ها از سازمان های غیردولتی به عنوان اسب تروآی 
خود علیه مقاومت بهره گرفته، را تقویت کرد و افشاگری 
دیگری در سال 2020 درباره سرمایه گذاری 10 میلیارد دلاری 
چند ساله امریکا در سازمان های مدنی غیردولتی و امنیتی 
در لبنان تیر خلاص را برای اثبات این فرضیه و فعالیت های 
پشت پرده امریکا و رژیم صهیونیستی در این باره روشن 
ساخت. بررسی های بیشتر همچنین نشان داد که امریکا برای 
نیل به اهداف خود در این باره از میان سیاستمداران لبنان 
گزینه هایی را برگزیده و آنها را در مسیر ترویج سیاست ها و 
دیدگاه های امریکایی در لبنان هدایت کرده است. حتی در این 
راه برخی سازمان های حقوق بشری نیز وارد این بازی شده اند؛ 
این در حالی بود که برخی از آنها ناخواسته و بدون اطلاع در 
این مسیر به سود منافع امریکا عمل می کنند. کارشناسان 
بر این باورند هدف امریکا و رژیم صهیونیستی از پروراندن 
»ان جی او«ها، راه حل جایگزین گزینه نظامی و القای الگوی 
غربی در میان عامه مردم کشور هدفشان بود و همین امر نیز 
شمار سازمان های غیردولتی مردم نهاد را به صورت قارچ گونه 
بالا برد. این سیاست در اکثر کشورهایی که دولت های غربی به 

دنبال تغییر نظام یا نفوذ بیشتر در آن بودند جدی تر دنبال شد 
و لبنان نیز یکی از کشورهایی بود که علاوه بر دولت و نظام آن، 
حزب الله مانند سدی محکم در برابر امریکا و شریک درجه اول 
آن تل آویو قرار داشت؛ همین امر نیز سبب شده است که در 
سال های اخیر شمار »ان جی او«ها حتی 10 برابر بیش از گذشته 

افزایش یابد و بودجه ای کلان برای آنها در نظر گرفته شود.
ë شوک ناشی از توانایی نظامی لبنان

پس از گذشت چند روز از مأموریت اطلاعاتی موفق پهپاد 
»حسان« حزب الله در اراضی اشغالی، همچنان نیروهای 
اشغالگر و امریکا در شوک شکست خود در جست و جوی راهی 
برای سرپوش گذاشتن بر این رسوایی هستند و با وجود عدم 
اطمینان به فرصت انتخابات، همه تمرکزشان را بر شکست 
حزب الله در صندوق های رأی انتخابات پارلمانی قرار داده اند. 
»فارس« به نقل از کانال 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی نوشت؛ 
»ایهود یعری«، تحلیلگر صهیونیست مدعی است: »شیوه های 
بسیاری برای اثرگذاری بر نتایج انتخابات لبنان از طریق 
امریکایی ها، فرانسوی ها و کشورهای حاشیه خلیج فارس 
وجود دارد. این شیوه ها شامل کمک مالی، کمک حرفه ای 
به کمپین های انتخاباتی، میانجیگری میان سیاستمدارانی 
که در تشکیل لیست های انتخاباتی و ایجاد فضای مناسب با 
مشکل روبه رو هستند، می شود و همه این موارد می تواند رقبای 

حزب الله را به موفقیت نزدیک کند.«

او پیش بینی کرده که در صورت از دست رفتن نیمی از 
کرسی های حزب »جریان ملی آزاد« شریک بزرگ مسیحی 
حزب الله در انتخابات، بسیاری از این کرسی های خالی به 
رقیب حزب الله به ریاست »سمیر جعجع« دوست رژیم 
صهیونیستی منتقل خواهد شد که موفقیت بزرگی برای 
اسرائیل و همپیمانانش به شمار می رود و امید است از این 
مسیر بتوانند دستاوردهای بزرگ نمایش قدرت چند روز 

گذشته حزب الله را کمرنگ کنند.
به گزارش المنار، اما کارشناسان بر این باورند که موفقیت 
حزب الله در بازگرداندن پهپاد اطلاعاتی شان از سه جنبه برای 
مقاومت، پیروزی محسوب می شود. دکتر »احمد حطیط« 
از فرماندهان بازنشسته حزب الله معتقد است: »اینکه این 
عملیات بلافاصله پس از صحبت های سیدحسن نصرالله 
درباره توانایی های تسلیحاتی و سخت افزاری حزب الله و 
حتی صادر کردن آن بیان شد، از اهمیت بسیاری برخوردار 
است، نکته دوم دستیابی مقاومت به توانایی تکنولوژیکی 
بسیار مهمی است که پدافندهای دشمن را فلج کرده و سوم 
اینکه بازگشت موفقیت آمیز این پهپاد، ضربه سنگینی به رژیم 
صهیونیستی و حامیانش وارد آورده است. اما آنچه به طور 
کلی دارای اهمیت است فشار روانی این عملیات بر دشمن 
صهیونیستی است که زمینه ساز حواشی زیادی برای این رژیم 

خواهد بود.«

»ان جی او«ها حربه جدید تل آویو بعد از شکست های پیاپی مقابل مقاومت
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